ДОГОВОР № ____
на оказание услуг по стажировке магистрантов

г. Алматы						    «___» _____________ 2021  г.

[bookmark: _GoBack]Некоммерческое акционерное общество «Казахский национальный университет имени аль-Фараби», далее «Отправляющий вуз» в лице и.о. проректора по научно-инновационной деятельности Рамазанова Тлеккабул Сабитовича, действующего на основании доверенности № 50-9-2702 от 30.10.2020 г. с одной стороны, Товарищество с ограниченной ответственностью «Национальная морская судоходная компания Казмортрансфлот», именуемое в дальнейшем «Принимающая организация», в лице генерального директора Оржанова А.Е, действующей на основании Устава, с другой стороны, магистрант специальности «7M07201  – Нефтегазовое дело» именуемый в дальнейшем «Стажер», с третьей стороны, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Предметом настоящего договора является сотрудничество между Отправляющим вузом и Принимающей организацией в области науки, образования и подготовки специалистов высокой квалификации. В целях развития сотрудничества Отправляющий вуз и Принимающая организация организуют совместную творческую деятельность, которая включают следующие сферы:
· сотрудничество в научной, научно-педагогической и научно-производственной деятельности;
· подготовка научно-педагогических кадров через магистратуру, PhD докторантуру.
1.2 Срок оказания услуг: с 15 февраля 2021 г. по 26 февраля 2021г. Отправляющий вуз оплачивает расходы за стажировку магистранта.
1. Картабаев Нурмухамед Нургалиевич
2. Чоганбеков Динмухамед Ерланулы
3. БАйханова НАзерке Нурлановна
4. Молдасов Абылхажы Улыкпанович
5. Токен Сания Аскаржанкызы

2. Обязанности сторон
2.1	Обязанности Принимающей организации:
2.1.1	Организует и проводит стажировку на базе своего учреждения в соответствии с Программой стажировки.
2.1.2	Обеспечивает условия безопасного проведения стажировки, проведение обязательного инструктажа по технике безопасности и охране труда.
2.1.3	Результат стажировки оформляется в виде Сертификата или Отзыва, который выдается Стажеру в последний день срока стажировки.
2.2	Обязанности Стажера:
2.2.1	Весь срок стажировки выполнять свою деятельность в соответствии с Программой стажировки, в соответствии с правилами внутреннего распорядка Принимающей организации.
2.2.2	В случае невозможности прохождения стажировки по уважительной причине немедленно уведомить об этом Отправляющий вуз с указанием причин и приложением подтверждающих их документов для решения вопроса о возможности переноса срока стажировки.
2.2.3	В последний день стажировки получить у Принимающей организаций ее результат (сертификат или отзыв).
2.2.4	Не позднее, чем через 3 дня после окончания срока стажировки предоставить Отправляющему вузу результат стажировки (сертификат или отзыв), полученный у Принимающей организаций, и отчет Стажера.

3. Ответственность сторон
3.1 За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
3.2 Все споры или разногласия, возникающие между Отправляющим вузом и Принимающей организацией по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
3.3 В случае если стороны не достигли взаимного согласия путем переговоров и/или в претензионном порядке, споры разрешаются по месту исполнения Договора в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
4. Заключительные положения
4.1 Настоящий Договор составлен в количестве трех экземпляров, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
4.2 Договор действует с момента его подписания всеми сторонами и до полного выполнения ими всех обязанностей.
4.3 Отправляющий вуз или Принимающая организация могут досрочно расторгнуть Договор, письменно предупредив об этом, не менее чем за 1 месяц.

6. Реквизиты и подписи сторон

	Отправляющий вуз

НАО «Казахский  национальный университет имени  аль-Фараби»

Республика Казахстан, 050040, г. Алматы, Бостандыкский район, аль-Фараби, 71
Фактический адрес:
Республика Казахстан, 050040, г. Алматы, Бостандыкский район, аль-Фараби, 71
Тел.: 8(727)-377-33-33
БИН 990140001154
БИК TSESKZKA
ИИК KZ47998CTB0000566055
КБЕ 16
АО «First Heartland Jysan Bank»

и.о.проректора по научно - инновационной деятельности

________________
Т.С. Рамазанов

	Принимающая организация

ТОО Национальная морская судоходная компания Казмортрансфлот
Бин 981240000488,
Адрес: Республика Казахстан, 130000, г. Актау, 12 микрорайон, #70 здание
ИИК КZ248560000000254477
В АО «Altyn Bank»,
(ДБ China CITIC Bank Corporation Limites)
Тел.: +7 (7292)535890
Fax.: +7 (7292)535888

Генеральный директор

__________________
Оржанов А.Е